Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018121400281

281

Nº 240, sexta-feira, 14 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 177/2018

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2018. PA Nº: 179/2018. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Tucano-BA. CONTRATADA: SANEANDO - PROJETOS DE ENGENHARIA E
CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 13.025.251/0001-72. OBJETO: REFORMA,
REQUALIFICAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DO PARQUE DAS ÁGUAS, EM CALDAS DO JORRO,
TUCANO - BAHIA, POR CONCESSÃO, OUTORGANDO AO CONCESSIONÁRIO O DIREITO DE
EXPLORAÇÃO DOS ESPAÇOS PÚBLICOS, ÁREA DE EVENTOS, ESTACIONAMENTOS, ESPAÇOS
PUBLICITÁRIOS EM GERAL E GESTÃO DE ADMINISTRATIVA. PRAZO DE CONCESSÃO: 20
(vinte) anos. MAIOR PREÇO DE OUTORGA: R$ 3.072.678,16 (três milhões setenta e dois mil
seiscentos e setenta e oito reais e dezesseis centavos), sendo que, além do valor de
outorga, a empresa vencedora irá investir o valor de R$ 23.845.257,75 (vinte e três
milhões, oitocentos e quarenta e cinco mil, duzentos e cinquenta e sete reais e setenta e
cinco centavos), correspondente a obra do objeto licitado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2018

PA 205/18. Edital 70/18. Menor Preço Global. Objeto: fornecimento de GLP (Gás Liquefeito
de Petróleo). Dia 27/12/18 às 14h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2018

PA 206/18. Edital 71/18. Menor Preço Global. Objeto: prestação de serviços funerários,
incluindo translado fúnebre e fornecimento de urnas e materiais diversos. Dia 27/12/18 às
9h. Informações: e-mail licitacao@uaua.ba.gov.br, tel. 7436731707, ou na CPL, Pç.
Belarmino José Rodrigues, s/n, de 8 às 12h.

Uauá/BA, 13 de dezembro de 2018.
MAX DENYS ALVES DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2018 - SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de empresa especializada para
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE TRABALHO EM ATENDIMENTO AOS AGENTES DE COMBATE ÀS
ENDEMIAS (ACE) do Município de Valença/BA, conforme especificações constantes no
anexo I, que integra este Edital. Data da sessão: 04/01/2019, às 09:00 horas. Julgamento:
Menor Preço Global por Lote. Local: Travessa General Labatut, s/nº, Centro, Valença-Bahia.
O Edital e atos posteriores encontram-se disponíveis no sítio eletrônico da Prefeitura
www.valenca.ba.io.org.br e no caso do impresso, na Prefeitura de Valença, endereço
acima. Tel: (75) 3641-8610.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 61/2018 - SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de empresa especializada para
aquisição de um (01) veículo pequeno, tipo popular, zero km, para atender as necessidades
dos serviços dos Agentes de Combate às Endemias, vinculada a Secretaria de Saúde deste
Município de Valença/BA, conforme especificações constantes no anexo I, que integra este
Edital. Data da sessão:07/01/2019, às 09:00 horas. Julgamento: Menor Preço Global por
Lote. Local: Travessa General Labatut, s/nº, Centro, Valença-Bahia. O Edital e atos
posteriores encontram-se disponíveis no sítio eletrônico da Prefeitura
www.valenca.ba.io.org.br e no caso do impresso, na Prefeitura de Valença, endereço
acima. Tel: (75) 3641-8610.

MICHEL PINTO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 5/2018

O Prefeito acata o resultado da licitação, citada, processada nos autos nº
222/2018, cujo objeto é a Contratação de Empresa de Engenharia para execução de obras
de pavimentação da Rua Fruta Pão em Matarandiba e Rua do Padre na Coroa, ambas no
Município e decide homologar o presente procedimento de licitação, uma vez que,
considerando os termos do julgamento apresentados no presente processo, e que tudo
transcorreu de acordo com o que prescreve a Lei nº 8.666/93 e suas demais alterações; E
tendo em vista a instrução processual, decide adjudicar o objeto do certame à empresa
Paulo Venicio Santos da Silva Eireli, CNPJ 04.849.948/0001-77 pelo valor global de R$
449.696,19, conforme Ata de

Julgamento de Propostas, de acordo com os critérios divulgados no Edital.
Empenhada a despesa, lavre-se o termo de contrato e notifique-se a Adjudicada para sua
assinatura nos termos do Edital da Concorrência nº 005/2018.

Vera Cruz/BA, 10 de dezembro de 2018.
MARCUS VINICIUS MARQUES GIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 91/2018

O Município de Vitória da Conquista - BA realizará pregão, do tipo menor
preço global por lote para futura contratação de pessoa jurídica especializada no
fornecimento de máquina de costura e ferro de passar roupas destinadas à
coordenação de eventos na confecção e manutenção de figurinos, cenografias e
decoração, a serem utilizados em atividades pedagógicas e diversos eventos realizados
pela Secretaria Municipal de Educação no município de Vitória da Conquista-BA. Ata
com vigência de 12 meses. Sessão púbica on-line no site www.licitações-e.com.br no
qual se encontra o edital completo ou www.pmvc.com.br, no link "Processos
licitatórios". Início da sessão: 28/12/2018, às 15h30min, horário de Brasí l i a / D F.
Informações: (77) 3429-7785/7767.

DAMARES MOURA PEREIRA DE BRITO
Pregoeira

KAIRAN ROCHA FIGUEIREDO
Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY
AVISO DE REVOGAÇÃO

LICITAÇÃO RDC Nº 1/2018

A Prefeitura Municipal de Wanderley - BA comunica a revogação da licitação
através de Regime Diferenciado de Contratação RDC nº. 001/2018 - tipo Presencial,
referente ao processo licitatório nº. 023/2018. Objeto: contratação de serviços de
engenharia para construção do Centro de Cultura e Educação.

Wanderley-BA, 13 de dezembro de 2018.
JADILSON TAVARES DA CÂMARA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 352/2018

Proc. Adm: 413/2018; TP Nº 010/2018; Contratante: Município de Xique-Xique / BA ;
Contratada: CG Diamantina Construções Eireli; Objeto: Prestação de serviços de engenharia
na reforma de Escolas, Creches e Quadras Poliesportivas, conforme solicitação da
Secretaria Municipal de Educação e Cultura do Município; Vigência: 365 dias; Prazo de
Execução: 90 dias a partir da assinatura da Ordem de Serviço; Data de Assinatura:
03/12/2018; Valor: R$1.499.327,18; Dotação Orçamentária: Órgão: 08; Unidade: 0801;
Projeto/Atividade: 1016; Fonte de Recurso: 95; Elemento de Despesa: 44.90.51.00 /
33.90.39.00.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2018

Proc. Adm: 413/2018;
O Prefeito torna pública a adjudicação e homologação da licitação, citada.

Menor Preço Global, o qual tem por objeto a prestação de serviços de engenharia na
reforma de Escolas, Creches e Quadras Poliesportivas, conforme solicitação da Secretaria
Municipal de Educação e Cultura do Município, o qual teve como vencedora a empresa CG
Diamantina Construções Eireli, que apresentou o menor valor global de R$1.499.327,18.

Xique-Xique/BA, 3 de dezembro de 2018.
REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 75/2018

PROC. ADM: 438/2018
O Pregoeiro torna público a licitação, citada. Menor Preço Global. Objeto:

Fornecimento de urnas mortuárias, translado, acessórios e serviços funerários para atender
as necessidades da população carente assistidas pela Secretaria do Trabalho e
Desenvolvimento Social. Abertura: às 09h do dia 28/12/2018. Local: Sala de reuniões da
CPL na Prefeitura, sito à Praça Dom Máximo nº 384, Centro. Informações: (74) 3661-1556
das 08hs às 12hs. Edital: Na Prefeitura, na sala da COPEL, das 08hs às 12hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 76/2018

PROC. ADM: 439/2018
O Pregoeiro torna público a licitação, citada. Menor Preço por Lote. Objeto:

Fornecimento de combustível e derivados do Petróleo, com abastecimento na cidade de
Xique-Xique-BA, e na cidade de Salvador, para atender as demandas da frota do município
de Xique-Xique/BA. Abertura: às 11h do dia 28/12/2018. Local: Sala de reuniões da CPL na
Prefeitura, sito à Praça Dom Máximo nº 384, Centro. Informações: (74) 3661-1556 das 08hs
às 12hs. Edital: Na Prefeitura, na sala da COPEL, das 08hs às 12hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 77/2018

PROC. ADM: 446/2018
O Pregoeiro torna público a licitação, citada. Menor Preço por Lote. Objeto:

Aquisição de gêneros alimentícios destinado ao preparo de merenda escolar para os alunos
que fazem parte da Rede Municipal de Ensino do Município. Abertura: às 14h do dia
28/12/2018. Local: Sala de reuniões da CPL na Prefeitura, sito à Praça Dom Máximo nº 384,
Centro. Informações: (74) 3661-1556 das 08hs às 12hs. Edital: Na Prefeitura, na sala da
COPEL, das 08hs às 12hs.

Xique-Xique/BA, 13 de dezembro de 2018.
OBERDAN ALVES DA COSTA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2018

A Comissão de Licitações do Município torna pública o Resultado Final da TP nº
010/2018, Proc. Adm: 413/2018, Menor Preço Global, que objetiva a prestação de serviços
de engenharia na reforma de Escolas, Creches e Quadras Poliesportivas, conforme
solicitação da Secretaria Municipal de Educação e Cultura do Município. Vencedora: CG
Diamantina Construções Eireli, valor global R$1.499.327,18. Publicação para conhecimento
dos interessados, nos termos do Diploma regulador.

Xique-Xique/BA, 3 de dezembro de 21018.
CÁCIO OLIVEIRA DIAS

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE DÁRIO MEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2018

PA Nº. 102/2018.
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Dário Meira-BA, comunica à

população em geral e aos interessados que realizará licitação pública, modalidade
Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, no dia 28 de dezembro de 2018, às
10:00 horas, no Prédio da Prefeitura Municipal de Dário Meira-BA, Rua Isaias Rego, 01,
centro, Dário Meira(BA), tendo como objeto a contratação de empresa especializada
para prestação de serviço de transporte escolar de alunos, da zona rural e
assentamentos, em estradas pavimentadas e não pavimentadas, do município de Dário
Meira-BA, durante o exercício de 2019. Cópia do Edital poderá ser obtida no Setor de
Licitação, no prédio desta Prefeitura, a partir da divulgação deste. Melhores
informações através do e-mail: licitacaopmdm@gmail.com, de 2ª a 6ª, das 08:00 às
12:00 horas.

Dário Meira-BA, 13 de dezembro de 2018.
BRUNO LIMA MARQUES

		2018-12-14T14:37:40-0300